** *Chart. Univ. Paris.* II, 1.

dumque suorum mobilia et immobilia, presentia et futura, dicte Universitati Parisiensi. Insuper Henricus le Franc de Venna³ Anglicus, burgensis Parisiensis et librarius, obligat omnia bona sua mobilia et immobilia tenementaque sua in villa Parisiensi existentia pro dicto Henrico, ad reddendos dictos magistros et scolares totaliter indempnes, et usque ad summam centum librarum parisiens. dicte Universitati solvendarum in casu quo dicta Universitas in dicto officio librariatus et stationariatus defectum in ipso inveniret, secundum quod et prout sibi Universitati Parisiensi predite videretur faciendum. In ejus rei testimonium sigillum curie Parisiensis presentibus literis duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo CCC^o quinquagesimo, die veneris post dominicam qua cantatur *Jubilate*.

Originale in Arch. nat. Paris. M. 68, n° 31. Superest fragm. sigilli. Pertinebat ad Arch. Univers. (D. 18. q.). — Ibid. alia instrumenta ejusdem ferme tenoris et temporis, quae brevitatibus gratia hic, ut alia temporis superioris (v. supra n° 732, nota), anneximus. N° 32, Guidomarus de Cuomencue⁴ (?) clericus, librarius (die jovis post Misericordias Domini, ejusdem an.). N° 33, Agnes relieta defuncti Guillelmi Aurelianens., libraria (die Iuniae post Ascens. ejusdem an.). N° 34, Nicolaus de Zelanda, alias Martel, et Margareta ejus uxor, commorantes Parisiis in magno vico S. Jacobi, librarii et stationarii (eodem anno, die veneris post festum b. Mariae Magdal. Bulaeus, IV, 321, male ad an. 1351). An. 1351, Jun. 8, Johannes Dyaconi de Remis, rector Universitatis (supra n° 1165, prov. Remens.), post juramentum eis dedit licentiam emendi et vendendi libros et pecias Parisiis et alibi (ibid., n° 38). Ambo in *Actes concernans le pouvoir et la direction de l'Université de Paris sur les escrivains*, etc., p. 10 sq. N° 35, Johannes dictus Personel Laodunens. dioec., scriptor et librarius juratus Univers. (die martis post fest. Assumptionis an. 1350). N° 36, Christoforus de Ruvenelo, Belvaceens. dioec., scriptor et librarius juratus Univers. (die martis post fest. Assumpt., eodem anno). N° 37, Rogerinus Marcote, Lexoviens. dioec., librarius (die mercurii in vigil. Ascensionis Dom. an. 1351). N° 39, Henricus Guilloti, clericus, Corisopilens. dioec., librarius (die dominica post festum b. Matthaei apost. et evangel. an. 1351). Idem ibid. n° 41 (die sabbati ante festum Nativitatis b. Johannis Bapt. an. 1353). N° 40, Johannes de Belvaco, civis Paris., librarius (die nona Junii an. 1353). N° 42, Johanna relieta defuncti Richardi de Monte baculo (Montbaston, supra n° 732, nota), illuminatrix, libraria jurata Univers. (die dominica in vigilia festi b. Mariae Magdalene an. 1353). N° 43, Daniel de Loctey, Corisopilens. dioec., librarius (die veneris ante festum b. Joh. Bapt. an. 1354).

Alia instrumenta ad annos 1367 et sequentes pertinent, atque in tomo III edentur. Hic elenchem juramentorum librariorum et stationariorum inceptum in n° 732, nota, in Arch. nat. Paris. conservatorum, continuavimus usque ad an. 1354.

1. Lechlade (Gloucester). — 2. Worcester. In medio aevo communiter dioec. Wigorniens. nuncopabatur. — 3. Venn-Ottery (Cornwell)? — 4. Nomen quod vix legi potest. Fortasse Crommenouck (Nord).

1180. *Ordinatio Capituli generalis Ord. Praed. sub Johanne de Molendinis de bursis, quae magistris aliisque in studiis Paris. et Angliae annuatim persolvi debent. Assignationes baccalareorum.*

1350, medio Maio, apud Montempessulanum.

Mandamus et imponimus quod magistris actu legentibus Parisius et in provincia Anglie, ac bachalariis actu utrobique legentibus, et magistris studentium, et bibliis actu legentibus de provincia Francie et Anglie natio sua seu visitatio magistro actu regenti habeat xx florenos, et aliis xv florenos, annuatim pro suis necessitatibus ministrare, et volumus quod priores provinciales ordinent quod conventus hujusmodi nationis non equaliter persolvant, sed secundum conventuum facultatem.

Assignamus ad legendum Sententias Parisius isto anno fr. Johannem de Siaco¹ de
83.

provincia Francie; item pro anno immediate sequenti quantum nostra interest fr. Bartholomeum², lectorem Argentinens. de provincia Teutonie.

Assignamus lectorem in conventu Barcinonensi fr. Nicolaum Roselli³, mag. in theologia. Ponimus ibidem ad legendum Sententias fr. Jacobum Mathei de eadem provincia. Item ponimus lectorem in conventu Tholosano fr. Aimericu de Magriano⁴. Ponimus ibidem ad legendum Sententias fr. Heliam Raymundi⁵.

BIBL. Univers. Bonon. ms. 1535; assignationes vero lantum e Cod. Lingonens. (apographo), ad Ord. Praed. pertinente.

1. V. supra n° 1166. — 2. De Bolsenbeim, in Alsatia (minime Bolsenech seu Bulzanum in Tiroli, ut Quétif-Ehard, I, 687, scripserunt). An. 1354 electus est in priorem provincialem provinciae Alemanniae (v. Jundt, *Hist. du Panthéisme populaire*, p. 289), obiitque circa an. 1362 (cf. Denifle, *Deutsche Schriften des sel. Heinrich Seuse*, I, 9, nota). Secundum Catalogum magistrorum factus est Parisiis magister in theologia (*Archiv f. Litteratur- u. Kirchengesch.*, II, 224, n° 142), et quidem, ut videtur, jam an. 1354. — 3. Supra n° 1166. — 4. In Catalogo magistrorum (*Archiv*, etc., II, 223, n° 127) Carcassonensis, licentiatus Tolosae e mandato papae. — 5. V. de ipso Quétif-Ehard, I, 660. In Catalogo magistrorum (*Archiv*, etc., II, 225, n° 149) de eo scribitur: « de provincia Tolosana, factus in Praga provincie Bohemie in Capitulo generali (an. 1359) per papam Innocentium VI ». An. 1367 magister general. Ord. Praed. communi omnium assensu salutatus est; tempore schismatis Clementi VII cum magna Ordinis parte adhaesit. Ipse an. 1370 etiam instituit ut Capitula generalia biennalia deinceps tantum celebrarentur.

1181. *Clemens VI Alfonso Fernandi¹, Ordinis Eremitarum sancti Augustini, sacrae theologiae magistro, injungit ut Bernardum de Manso² fratrem Ordinis Eremitarum sancti Augustini, priorem provincialem ejusdem Ordinis provinciae Cathaloniae, si per eum sufficiens repertus fuerit, cum, si juxta statuta Ordinis gradum et ordinem exspectare deberet, honor hujusmodi non modicum differretur, ad magisterium in eadem sacra pagina in Montepessulano Magalonensis dioecesis servatis aliis debitibus solemnitatibus promoveat, et gaudeat privilegiis fratrum Ordinis in eadem theologia Parisiis magistrorum. Dat. Avinione ij kal. Julii, anno nono. « Sicut debetur ».*

1350, Junii 30, Avenione.

Reg. Vat. Comm. Clementis VI, an. 9, n° 201, fol. 19, ep. 889.

1. V. supra n° 1149. — 2. Postea fuit procurator generalis Ord. (Reg. Innocentii VI, n° 233, fol. 414, ad an. 1358). Ad an. 1382 notatur Guillelmus de Manso, Ord. Praed.

1182. *Clemens VI Guillelmo¹ episcopo Novariensi injungit ut Matthaeum de Padua², fratrem Ordinis Eremitarum sancti Augustini, si per ipsum sufficiens repertus fuerit, ad magisterium in theologia Paduae promoveat, et gaudeat privilegiis fratrum Parisiis magistrorum. Dat. Avinione ij kal. Julii, anno nono. « Sicut debetur ».*

1350, Junii 30, Avenione.

Reg. Vat. Comm. Clementis VI, an. 9, n° 201, fol. 19^b, ep. 890. — In epistola pro parte Matthaei eadem ratio ut in epist. superiori n° 1181 pro Bernardo assertur. Cortnsius (ap. Muratori, *Rer. Ital. script.*, XII, 933; v. Colle, *Storia dello studio di Padova*, IV, 109) asserit, episcopum Sept. 12 Matthaeo magisterium contulisse. Cf. etiam Gloria, *Monumenti della Università di Padova*, I, 83 sq., 546 (Padova, 1888), qui tamen (p. 548 sqq.) paene omnes theologos Ord. Eremit. S. August. indifferenter Praedicatoribus ascribit (v. supra *Introduct.*).

1. De Cremona, Ord. Eremit. S. August., de quo supra n° 952. — 2. Inter fabulas referenda quae de ipso narrantur apnd Torelli, *Secol. Agostin.*, V, 593, n^os 44 et 45. Matthaeus an. 1368 obiit.

1182^a. *Clemens VI Johanni cancellario Paris. injungit ut Robertum Foret, Ord. Min., in theologia baccalaureum, si sufficiens repertus fuerit, ad honorem magisterii in sacra pagina studeat promovere. Datum Avinione xvij kal. Augusti, anno nono. « Sicut debetur ».*

1350, Julii 17, Avenione.

Reg. Vat. Comm. Clementis VI, an. 9, n° 203, fol. 51^b. — Forma epistolae papae eadem est ac quae supra n° 1178 annotatur.

1183. *Clemens VI ad Guillelmum Munnerii¹, Ordinis fratrum Praedicatorum, sacrae theologiae professorem, ut Guillelmum Militis², Ordinis fratrum Praedicatorum, si per ipsum sufficiens repertus fuerit, ad honorem magisterii in theologia cum debitissimis solemnitatibus Aurelianis vel Andegavisi promoteat, et gaudeat privilegiis fratrum Parisiis magistratorum. Dat. Avinione ij kal. Augusti, anno nono. « Sicut debetur ».*